

Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden

Tjänsteskrivelse – Remiss - Genomförandeplan av Översiktsplan Gävle kommun 2030

Förslag till beslut

att anta yttrandet som sitt eget

att paragrafen justeras omedelbart

Ärendebeskrivning

[Klicka här för att skriva en sammanfattning.](#)

Ärendet

Översiktsplanen omfattar hela kommunen och ger en målbild av hur Gävle ska växa till 2030 med utblick mot 2050. Översiktsplanen planeras att antas under hösten 2017. I samband med arbetet med antagande av översiktsplanen har Kommunledningskontorets avdelning Övergripande planering tagit fram en Genomförandeplan som tydliggör vad som krävs för att nå målen i översiktsplanen. Arbetet initierades under våren 2017 med dialogmöten med samtliga remissinstanser. Genomförandeplanen bör antas i samband med antagande av översiktsplanen.

Remissyttrandet ska vara kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott tillhanda senast 2017-09-15. Därför är det nödvändigt med omedelbar justering.

Näringsliv & arbetsmarknad Gävles rekommendationer

Genomförandeplanen är tydligt skriven vilket gör att det är lätt att förstå vad genomförandeplanen är och dess struktur.

Samordningsarbetet kommer bli omfattande, men som genomförandeplanen i sig är ett bevis på, möjligt. Därför är det positivt att Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott årligen kommer aktualisera genomförandeplanen och den kommunikation med samtliga förvaltningar det medför för kommunledningskontorets avdelning övergripande planering.

Det är mycket positivt att en markförsörjningsstrategi för näringslivet tas fram. Arbetet bör ledas av en medarbetare som är specialiserad på markexploatering i samråd med medarbetare ifrån Näringslivsenheten.

Näringsliv & arbetsmarknad Gävle välkomnar att en samlad lokalresursplan görs där alla förvaltningar får möjlighet att arbeta tillsammans med den expertis som finns hos Samhällsbyggnad Gävle.

Det är värt att poängtera att planberedskap för industrimark och annan mark för kommersiella verksamheter är en viktig del för att kunna locka nya företag att etablera sig i Gävle kommun och ge befintliga företag nya möjligheter. Speciellt när det handlar om att locka nya företag att etablera sig är det viktigt att konkret kunna visa på de förutsättningar som finns och att tidsplanen för etablering beror på det aktuella företaget.

Det kommunövergripande målet med byggklar mark för nya verksamheter är bra och bör givetvis kvarstå. Däremot borde det omnämnas i avsnittet som berör markförsörjningsstrategin under rubriken Kommunledningskontoret.

Näringsliv & arbetsmarknad Gävle tillstyrker att Verksamhetsområde söder om Ersbo och Tolvfors verksamhetsområde har prioritet 1. Likaså är Prioritet 3 lämpligt för Omvandling Näringen.

Beslutsunderlag

Missiv avseende Remiss - Genomförandeplan av Översiktsplan 2030
Remissförslag avseende Remiss - Genomförandeplan av Översiktsplan 2030
Yttrande avseende Remiss - Genomförandeplan av Översiktsplan Gävle kommun 2030

Expedieras till

Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott (för åtgärd)

Magnus Höjjer
Förvaltningschef
Näringsliv & arbetsmarknad Gävle